
MUNICIPALIDAD DE

SAN CRISTOBAL

CONCURSO DE PRECIOS

Nº 004/2008 2° LLAMADO

Convenio de la Municipalidad de San Cristóbal y el ENOHSA.

Obra: Red de Desagües Cloacales de la ciudad.

Presupuesto total: $ 667.637,30.-

Presupuesto del Concurso: $ 418,096.12.-

Elementos a proveer:

1 - 2320 Caños PVC de 110 mm de diámetro, junta elástica, de 6 mts de largo c/u de 1º calidad y que
cumplan con las normas IRAM.

2 - 130 Caños PVC de 160 mm de diámetro, junta elástica, de 6 mts de largo c/u de 1º calidad y que
cumplan con las normas IRAM.

3 - 29 Caños PVC de 250 mm de diámetro, junta elástica, de 6 mts de largo c/u de 1º, calidad y que
cumplan con las normas IRAM.

4 - 886 Ramal y a 45ª. HH, junta elástica 110 x 110 de 1º calidad y que cumplan con las normas
IRAM.

5 - 26 Ramal y a 45ª. HH, junta elástica 160 x 110 de 1º calidad y que cumplan con las normas
IRAM.

6 - 63 Ramal Y a 45ª. HH, junta elástica 250 x 110 de lº calidad y que cumplan con las normas IRAM.

7 - 837 Curvas a 45ª. HH, junta elástica 110 de 11 calidad y que cumplan con las normas IRAM.

8 - 837 Tapa PVC, H junta elástica, 110 de 1º calidad y que cumplan con las normas IRAM.

9 - 837 Cupla PVC, HH junta elástica 110 de 1º calidad y que cumplan con las normas IRAM.

10 - 10 Cuplas PVC, HH junta elástica 160 de 1º calidad y que cumplan con las normas IRAM.

11 - 11 Cuplas PVC, HH junta elástica 250 de 1º calidad y que cumplan con las normas IRAM.

Fecha de Presentación: 10/07/2008 - Hora 11.00.

Fecha de Apertura: 10/07/2008 - Hora 11,30.

Lugar: Municipalidad de San Cristóbal, Avda. de los Trabajadores Ferroviarios 1425 - 3070 San
Cristóbal - Prov. de Santa Fe Tel. 03408 - 422123/422211/423110.

Pliego de Bases y Condiciones - Consultas en la Municipalidad de San Cristóbal de Lunes a Viernes



de 7 a 12 hs.

$ 54	38701	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

CONCURSO DE PRECIOS

Nº 005/2008 2° LLAMADO

Convenio de la Municipalidad de San Cristóbal y el ENOHSA Obra: Red de Desagües Cloacales de la
ciudad.

Presupuesto total de Obra $ 667.637,30.- Presupuesto del Concurso: $ 149.541,18.-

Elementos a proveer:

1 - Arena Fina - 503. m3.

2 - Piedra 30-50 - 231 m3.-

3 - Cemento CPN (primeras marcas) - 300 Bolsas.

4 - Cemento a granel CPN (primeras marcas) - 96.000.- kgs.

5 - Hierro O 10 - 80 barras.

6- Hierro O 12 - 127 barras.

7- Mosaicos calcáreos - 304 m2.

8- Cemento de Albañilería (primeras marcas) - 58 bolsas.-

Fecha de Presentación: 10/07/2008 - Hora 11,00.-

Fecha de Apertura: 10/07/2008 - Hora 11,30.-

Lugar: Municipalidad de San Cristóbal, Avda. de los Trabajadores Ferroviarios 1425 - 3070 San
Cristóbal - Prov. de Santa Fe, Tel. 03408 - 422123/422211/423110.

Pliego de Bases y Condiciones - Consultas en la Municipalidad de San Cristóbal de Lunes a Viernes
de 7 a 12 hs.

$ 54	38703	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

JAVIER DAVID ROJAS

AGRIMENSOR



COMUNICADO

El Agrimensor Javier David Rojas, I.Co. P.A. Nº 01-0149, con domicilio en calle Santa Fe Nº 207 de
la ciudad de Calchaquí, Tel. (03483) 471234, comunica que habiendo sido comisionado por el Sr.
Celis Valerios, para identificar y deslindar lo que dice ser su posesión de la fracción de terreno,
ubicada en el Pueblo Gdor. Crespo, Departamento San Justo, identificada con la Partida de Impuesto
Inmobiliario Nº 06-07-00026935/0036, comunica que el día 15 de Julio de 2008, a las 10:00 hs. se
dará comienzo a las operaciones de medición de dicho inmueble con motivo de la ejecución de la
mensura para juicio de adquisición de dominio por posesión.

$ 45	38723	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

JAVIER DAVID ROJAS

AGRIMENSOR

COMUNICADO

El Agrimensor Javier David Rojas, I.Co. P.A. Nº 01-0149, con domicilio en calle Santa Fe Nº 207 de
la ciudad de Calchaquí, Tel. (03483) 471234, comunica que habiendo sido comisionado por el Sr.
Marchetti Carlos, para identificar y deslindar lo que dice ser su posesión de la fracción de terreno
campo, ubicada en el Distrito Fortín Olmos, Departamento Vera, identificada con la Partida de
Impuesto Inmobiliario Nº 02-07-00007820/0569, comunica que el día 11 de Julio de 2008, a las 08:00
hs. se dará comienzo a las operaciones de medición de dicho inmueble con motivo de la ejecución de
la mensura para juicio de adquisición de dominio por posesión.

$ 45	38728	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

JAVIER DAVID ROJAS

AGRIMENSOR

COMUNICADO

El Agrimensor Javier David Rojas, I.Co. P.A. Nº 01-0149, con domicilio en calle Santa Fe Nº 207 de
la ciudad de Calchaquí, Tel. (03483) 471234, comunica que habiendo sido comisionado por la Sra.
Zunilda Carmen Almirón, para identificar y deslindar lo que dice ser su posesión de la fracción de
terreno campo, ubicada en el Distrito Fortín Olmos, Departamento Vera, identificada con la Partida
de Impuesto Inmobiliario Nº 02-07-00 007820/0703, comunica que el día 11 de Julio de 2008, a las
13:00 hs. se dará comienzo a las operaciones de medición de dicho inmueble con motivo de la
ejecución de la mensura para juicio de adquisición de dominio por posesión.

$ 45	38732	Jul. 7 Jul. 10



__________________________________________

JAVIER DAVID ROJAS

AGRIMENSOR

COMUNICADO

El Agrimensor Javier David Rojas, I.Co. P.A. Nº 01-0149, con domicilio en calle Santa Fe Nº 207 de
la ciudad de Calchaquí, Tel. (03483) 471234, comunica que habiendo sido comisionado por el Sr.
Leonardo Fasano, para identificar y deslindar lo que dice ser su posesión de la fracción de terreno,
ubicada en el Pueblo La Criolla, Departamento San Justo, identificada con la Partida de Impuesto
Inmobiliario Nº 06-05-00025836/0000, comunica que el día 15 de Julio de 2008, a las 15:00 hs. se
dará comienzo a las operaciones de medición de dicho inmueble con motivo de la ejecución de la
mensura para juicio de adquisición de dominio por posesión.

$ 45	38726	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR PUERTO SANTA FE- EAPSF

COMUNICADO

EL ENTE ADMINISTRADOR PUERTO SANTA FE-EAPSF- Con domicilio en Cabecera Dársena 1,
Puerto Santa Fe, informa a los interesados y al publico en general, que habiéndose cumplimentado
la totalidad de los requisitos exigidos por el Consejo Directivo del EAPSF sobre la base del Master
Plan-MP y el Convenio Marco Master Plan- CMMP-, el mismo ha resuelto aprobar la firma del
Contrato de Concesión por el plazo de 20 (veinte) años con TRANSFLUVIAL SA, por una superficie
de terreno de 1.407,93 m2 y un espejo de agua sobre el Dique 1 de 426,00 m2, para: Terminal de
pasajeros y muelle de embarque para el desarrollo del turismo fluvial, conferencias y eventos, por la
suma de Dólares estadounidenses Quinientos Quince con Veintidós Centavos (U$S 515,22) más IVA,
con más Euros Cuatrocientos Doce con Dieciocho Centavos (E 412,18) mas IVA mensuales, en el
Sector CP 4 b del Puerto de Santa Fe, todo ello conforme a la normativa vigente y el CMMP.

$ 15	38727	Jul. 7

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR PUERTO SANTA FE- EAPSF

COMUNICADO

EL ENTE ADMINISTRADOR PUERTO SANTA FE-EAPSF- Con domicilio en Cabecera Dársena 1,
Puerto Santa Fe, informa a los interesados y al publico en general, que habiéndose cumplimentado
la totalidad de los requisitos exigidos por el Consejo Directivo del EAPSF sobre la base del Master



Plan-MP- y el  Convenio Marco Master Plan- CMMP-, el  mismo a resuelto aprobar la firma del
Contrato de Concesión por el plazo de 30 (treinta) años con BOLDT SA, por una superficie de
terreno de 40.002,01 M2, cuya ubicación, medidas, linderos y demás circunstancias ilustra el plano
Nº MP-4008 EAPSF, que forma parte integrante del Contrato como Anexo 1, para Centro comercial,
oficinas,  áreas  de  entretenimiento,  locales  gastronómicos  y  estacionamientos,  por  la  suma  de
Dólares estadounidenses catorce mil seiscientos tres con setenta centavos (U$S 14.603,70) mas IVA,
y Euros once mil cuatrocientos cuarenta y uno con cuarenta y dos centavos (E 11.441,42) mas IVA,
mensuales, en el Sector CP1 Zona a, Sector CP 6 y Sector CP 4 Zona a del Puerto de Santa Fe, todo
ello conforme a la normativa vigente y el CMMP.

$ 15	38730	Jul. 7

__________________________________________

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS

COMUNICADO

La Facultad de Ciencia Política informa que a partir del 28 de julio se abre la inscripción al concurso
docente ordinario  para un cargo Prof.  Adjunto Exclusivo en la  Cátedra de Redacción,  Lic.  en
Comunicación Social.

$ 30	38778	Jul. 7

__________________________________________

COLEGIO DE ABOGADOS

2da. CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

TRIBUNAL DE ETICA

COMICIOS

Se cita a los señores colegiados inscriptos en la matrícula del art. 47 inc. 1º del Estatuto, a comicios
para el día viernes 8 de agosto de 2008, de 8 a 13, para elegir cuatro jueces del Tribunal de Etica
por el período 2008-2011.

Las mesas receptoras y escrutadoras de votos funcionarán en TRIBUNALES PROVINCIALES DE
ROSARIO (Balcarce 1651). - Alejo Molina, secretario.

$ 45	38692	Jul. 7 Jul. 10

__________________________________________

 


